
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 41 

 

 

privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 35/31.05.2021, privind aprobarea taxelor și 

impozitelor locale datorate de persoane fizice și juridice 

pe anul 2022 

 

 

Întrunit în ședință extraordinară în data de 30.07.2021                   

 

Având în vedere: 

-expunerea de motive a Primarului comunei Leorda nr. 114/27.07.2021, 

-referatul secretarului general al comunei Leorda nr. 113/27.07.2021 

-adresa nr. 7267 din 21.07.2021 a Instituției Prefectului Județului Botoșani, înregistrată 

la UAT Leorda sub nr. 3757/27.07.2021 

 

în temeiul art. 129 alin.l din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

Art. l. Se revocă Hotărârea Consiliului Local nr. 35/31.05.2021, privind aprobarea 

taxelor și impozitelor locale datorate de persoanele fizice și juridice pe anul 2022. 

Art. 2. Primarul comunei Leorda asigură ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri prin 

compartimentul taxe și impozite locale. 

Art. 3. Hotărârea se va aduce la cunoștință publică și se va comunica Instituţiei 

Prefectului - judeţul Botoşani și primarului comunei Leorda.  

 

 

 
PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ    CONTRASEMNEAZĂ 

       SECRETAR GENERAL 

MALOȘ VALERIAN     LUNGU CORNEL 

 


